
Uchwała Nr VII/114/12
 Rady Gminy Dygowo

z dnia 11 maja 2012 roku

w sprawie zaciągnięcia pożyczki  z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.89 ust.1 pkt 4 oraz 
art. 217 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 157, 
poz.1240 z późn.zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:
                                                                

§ 1. Zaciąga się pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 1.406.776 zł (słownie: 
jeden milion czterysta sześć tysięcy siedemset siedemdziesiąt sześć zł) na wyprzedzające 
finansowanie w  ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013,  z 
przeznaczeniem na realizację następujących zadań inwestycyjnych :

1.  ,,Budowa świetlicy wiejskiej, boiska wielofunkcyjnego do gier zespołowych i boiska do
małej piłki nożnej w Pustarach”w wysokości 354.729,00 zł. 

2.  ,,Przebudowa świetlicy wiejskiej w Czerninie” w wysokości 333.500,00 zł.
3.  ,,Remont wraz z wyposażeniem świetlicy wiejskiej w Jazach oraz budowa boiska 

wielofunkcyjnego do gier zespołowych, małej piłki nożnej i placu zabaw w Kłopotowie”
w wysokości 344.444,00 zł.

4. ,,Remont wraz z wyposażeniem świetlicy wiejskiej w Dygowie, budowa boiska 
wielofunkcyjnego do gier zespołowych i małej piłki nożnej oraz placu zabaw w Skoczowie
oraz budowa placu zabaw w Miechęcinie” w wysokości 374.103,00 zł. 

                                                         
§ 2. 1.Źródłem spłaty pożyczki będą płatności ze środków europejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).
2.Całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2013 r.
3.Zabezpieczeniem pożyczki będzie ,,weksel in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

                                           

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           



                                                          UZASADNIENIE    

                 Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit.,,c” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania 
długoterminowych pożyczek i kredytów.
W myśl art. 89 ust.4 ustawy o finansach publicznych, jednostka samorządu terytorialnego może 
zaciągać kredyty i pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
Zaciągnięcie przedmiotowej pożyczki umożliwi realizację  projektów ujętych w załączniku 
dotyczącym zadań inwestycyjnych na 2012 rok.
Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.               


